Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren
EH SSI
Datenblatt
– Druckfester Sensorstab
– Betriebstemperaturen bis zu +75 °C
– Klein & kompakt – Ideal für Standard-Hydraulikzylinder
I 2 I

Temposonics® EH SSI
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
a Bauform
E H Stab
LIEFERUMFANG
Sensor, O-Ring Zubehör separat bestellen.
Betriebsanleitungen & Software finden Sie unter:
d Anschlussart
D 8 4 M12 (8 pol.) Gerätestecker
e  Betriebsspannung
1 +24 VDC (−15 / +20 %)
b  Design
EH Stabsensor mit Gehäusematerial 1.4305 (AISI 303)
und Stabmaterial 1.4301 (AISI 304)
K Flansch M18×1,5-6g, 7 mm Stab-Ø
L Flansch ¾" - 16 UNF -3A, 7 mm Stab-Ø
EH Stabsensor mit Gehäusematerial 1.4305 (AISI 303)
und Stabmaterial 1.4306 (AISI 304L)
M Flansch M18×1,5-6g, 10 mm Stab-Ø
S Flansch ¾"- 16 UNF -3A, 10 mm Stab-Ø
EH Stabsensor mit Gehäusematerial 1.4404 (AISI 316L)
und Stabmaterial 1.4404 (AISI 316L)
F Flansch ¾"-16 UNF -3A, 10 mm Stab-Ø
W Flansch M18×1,5-6g, 10 mm Stab-Ø
Standard Messlänge (mm)*
Messlänge Bestellschritte
	 50	…	500 mm 	 5 mm
	 500	…	750 mm 	 10 mm
	 750…1000 mm 	 25 mm
1000…2540 mm 	 50 mm
*/ Neben den Standardmesslängen weitere Längen in 5 mm-Schritten erhältlich
f Ausgang
S (14) (15) (16) (17) (18) (19) = Synchron Serielles Interface
Datenlänge (Feld Nr. 14)
1 25 bit
2 24 bit
Codierung (Feld Nr. 15)
B Binär
G Gray
Auflösung (Feld Nr. 16)
3 0,05 mm
4 0,1 mm
5 0,02 mm
Ausführung (Feld Nr. 17)
1 Standard
Optional (Feld Nr. 18 und 19)
0 0 Messrichtung vorwärts
c Messlänge
X X X X M0050…2540 mm
E H M D 8 4 1 S
a b c d e f
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
18, 19: optional
19
USA
MTS Systems Corporation
Sensors Division
3001 Sheldon Drive
Cary, N.C. 27513
Telefon: +1 919 677-0100
E-Mail: info.us@mtssensors.com
DEUTSCHLAND
MTS Sensor Technologie
GmbH & Co. KG
Auf dem Schüffel 9
58513 Lüdenscheid
Telefon: +49 2351 9587-0
E-Mail: info.de@mtssensors.com